ДОГОВОР
о научном сотрудничестве с использованием коллекционных фондов
г. Новосибирск
«_____»   ________________________ 20__ г..

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт  систематики и экологии  животных Сибирского  отделения Российской академии наук именуемое в дальнейшем ИСиЭЖ СО РАН, в лице директора _______________________, действующего на основании Устава, и ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, в лице ____________________________________________, действующего на основании __________________________________, в дальнейшем именуем___ «Организация-пользователь», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Предметом договора является двустороннее сотрудничество ИСиЭЖ СО РАН и __________________________________________________________________________________ с целью проведения работ с использованием фондовых коллекций уникальной научной установки «Сибирский зоологический музей, Новосибирск» (далее — СЗМН):

- организации и проведения совместных фундаментальных, поисковых и прикладных научных исследований;

- разработки и реализации образовательных программ;

- академического обмена студентов и преподавателей;

- повышения квалификации научно-педагогических кадров;
2. Обязанности сторон

2.1. ИСиЭЖ СО РАН Обеспечивает возможность проведения научно-исследовательских работ с использованием биологического материала из фондовых коллекций СЗМН в соответствии со следующими документами: 1. Положением об уникальной научной установке «Сибирский зоологический музей, Новосибирск», 2. Порядком оказания услуг на УНУ «Сибирский зоологический музей, Новосибирск», 3. Регламентом проведения работ на УНУ «Сибирский зоологический музей, Новосибирск». С документами можно ознакомиться на сайте СЗМН http://eco.nsc.ru/museum.html
2.2. Оргнизация-пользователь обеспечивает выполнение Правил использования коллекционных фондов СЗМН в соответствии с вышеуказанными документами.
2.3. Организация-пользователь обязуется ссылаться на УНУ «СЗМН» в любых публикациях, подготовленных с использованием коллекционного фонда СЗМН.
2.4. По окончании работ организация-пользователь предоставляет отчет по установленному образцу.
3. Механизм реализации договора

3.1. Пункты раздела 2 выполняются на основании договоров, совместных рабочих программ, учебно-методических и научно-исследовательских проектов, нормативных  положений, которые оформляются между организациями-партнерами.

3.2. Расходы, возникающие при реализации договора, осуществляются на паритетной основе за счет финансовых средств, как из собственного бюджета, так и с помощью национальных и международных организаций, без юридических и финансовых обязательств по совместной деятельности.

3.3. Транспортные расходы и оплата проживания осуществляются по взаимному согласованию организаций-партнеров.

4. Срок договора. Внесение изменений

4.1. Договор заключен сроком на 5 лет, по истечении которого он пролонгируется или прекращается по обоюдному согласию сторон.
4.2. Стороны вправе вносить в соответствующие разделы обязательства, дополнения и изменения с учетом отраслевых и региональных особенностей и социально-экономических условий, не противоречащих действующему законодательству в письменном виде.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную силу.

4.4. Настоящий договор не противоречит законодательству Республики Казахстан.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт систематики и экологии животных Сибирского отделения Российской академии наук

(ИСиЭЖ СО РАН)

Юридический адрес: 630091, г. Новосибирск, ул. Фрунзе, 11  тел/факс 217-09-73

Банковские реквизиты

  ИНН 5406015279 КПП 540601001

  УФК по Новосибирской области

  (ИСиЭЖ СО РАН, л/с 20516Ц20820)

  р/сч 40501810700042000002

  CИБИРСКОЕ ГУ Банка России по Новосибирской обл.

  г. Новосибирск

  БИК 045004001

Директор
Глупов Виктор Вячеславович

6. Подписи сторон
	__________________________________
__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________ /_______________
«___» _______________ 20___ г.
	От ИСиЭЖ СО РАН
Директор

____________________  В.В. Глупов
«___» _______________ 20___ г.